
KULT (MK SR)   12 - 01

POPIS DIVADLA  
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1
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2 066

1 566

500

0
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6

1

0

0

1

1

1

1

2

operný

4

8 Počet súborov

 Počet sedadiel v stálych scénach v prevádzke

5

7

iný

tanečný

muzikálový 

14

baletný

Spolu

13

16

11

9

15

2

3

 Počet stálych scén

1. 
MODUL

1. scéna

3. scéna

2. scéna

               z toho mimo prevádzky

l.r

a

 Počet divadelných subjektov 1

10

6

činoherný

 Prevádzka vlastných dielní ( kódy: 1 = áno,  0 = nie)

operetný

v tom
typ súboru

bábkový

v tom

17

12



KULT (MK SR)   12 - 01

INSCENÁCIE A PREDSTAVENIA
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

119 63 14 1 2 16 0 20 3 40

38 12 0 0 0 0 0 20 1 30

26 15 3 0 1 2 0 2 2 6

9 6 0 0 0 0 0 2 0 4

1 214 675 73 6 35 70 0 262 93 615

876 427 69 0 16 67 0 230 67 420

307 234 1 4 17 1 0 30 20 192

31 14 3 2 2 2 0 2 6 3

558 247 0 6 35 0 0 262 8 422

50
38 0 0 0 0 1 2 9 13

40 35 0 0 0 0 1 0 4 10

10 3 0 0 0 0 0 2 5 3

Spolu
(stĺpce 
2 až 9)

1

2. 
MODUL l.r

a

Počet inscenácií v repertoári vykazujúceho divadla

predstavenia
pre deti

a mládež
(zo stĺpca 1)

v tom podľa typu predstavenia

činohra
pohybové
 divadlo

bábkové 
divadlo

ostatnébaletmuzikálopera opereta

10

súbory zo zahraničia 12

7v tom

               z toho pôvodná tvorba 2

Počet premiér

Počet predstavení odohraných súbormi vykazujúceho divadla 5

3

               z toho pôvodná tvorba 4

hosťovanie v SR

6na domácej scéne

8

11

Počet predstavení odohraných hosťujúcimi súbormi 
na materskej scéne divadla

v tom
súbory zo SR

Pôvodná tvorba (z r. 5) 9

hosťovanie v zahraničí



KULT (MK SR)   12 - 01

PONÚKANÉ MIESTA A NÁVŠTEVNÍCI
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

326 389 205 208 32 370 2 460 10 146 31 047 0 26 960 18 198 131 503

209 534 119 764 30 429 0 3 136 29 547 0 23 460 3 198 78 683

94 194 79 494 550 1 400 5 950 500 0 3 300 3 000 52 090

22 661 5 950 1 391 1 060 1 060 1 000 0 200 12 000 730

126 301 88 037 0 2 460 10 146 0 0 25 460 198 89 015

243 142 157 685 19 373 2 320 9 490 21 351 0 22 973 9 950 117 717

139 853 77 628 17 887 0 2 880 19 851 0 19 357 2 250 65 796

88 743 74 781 416 1 320 5 610 500 0 3 416 2 700 50 835

14 546 5 276 1 070 1 000 1 000 1 000 0 200 5 000 1 086

122 275 84 142 0 2 320 9 490 0 0 22 973 3 350 81 609

13 976 11 807 0 0 0 0 196 204 1 769 3 642

12 199 11 168 0 0 0 0 196 0 835 3 339

1 777 639 0 0 0 0 0 204 934 303

10 367 8 861 0 0 0 0 180 140 1 186 3 349

9 039 8 359 0 0 0 0 180 0 500 3 134

1 328 502 0 0 0 0 0 140 686 215

zo SR 15

zo zahraničia 16

Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných hosťujúcimi 
súbormi

14

12
v tom

zo SR

zo zahraničia

hosťovanie v zahraničí

6

hosťovanie v SR

Počet miest z r. 1 na predstaveniach pôvodnej tvorby

v tom

Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných súbormi  
vykazujúceho divadla

8

na domácej scéne

v tom

v zahraničí

Počet ponúknutých miest v hľadisku na všetkých  predstaveniach 
hosťujúcich súborov

13

Počet návštevníkov z r. 6 na predstaveniach pôvodnej tvorby

9

Predstavenia
pre deti 

a mládež 
(zo stĺpca 1)

v tom podľa typu predstavenia

činohra
pohybové
 divadlo

bábkové 
divadlo

ostatnébaletmuzikálopera opereta

1
Počet ponúknutých miest v hľadisku na všetkých 
predstaveniach vykazujúceho divadla

Spolu
(stĺpce 
2 až 9)

3. 
MODUL l.r

a

hosťovanie v SR

10

11

v tom

2

3

7

na domácej scéne

4

5



KULT (MK SR)   12 - 01

ZAMESTNANCI
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4
453,01 223,68 321 190

211,41 92,05 7 3

72,50 26,49 6 3

34,92 16,11 0 0

16,81 6,56 0 0

40,97 21,16 0 0

10,53 4,88 0 0

55,02 13,32 0 0

0 0 0 0

63,69 24 6 1

55 40 9 8

122,91 67,63 299 17812

2

11

Zamestnanci spolu 

umeleckí zamestnanci spolu 

hudobníci

      z toho sólisti

1

10

8

4. 
MODUL

v tom

herci

      z toho sólisti

iní zamestnanci

administratívni zamestnanci

speváci

umelecko-technickí zamestnanci

spoluz toho ženy

I. r.

7

a

3

Priemerný evidenčný počet 
zamestnancov (prepočítaný)

9

z toho ženy

Počet zamestnancov 
na základe dohody 

(fyzické osoby)

z toho

tanečníci 4

spolu

6

      z toho sólisti 5



KULT (MK SR)   12 - 01

HOSPODÁRENIE
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2
7 188 855,30 x

5 943 155,69 x

4 246 196,00 x

1 527 556,00 x

78 096,00 x

55 050,00 x

36 257,69 x

650 020,11 x

379 812,68 x

186 131,83 x

78 077,70 x

595 679,50 x

7 003 640,56 x

3 282 188,16 1 269 926,32

97 886,98 56 247,38

1 412 165,25 x

294 781,59 39 480,00

338 325,95 125 805,96

685 512,71 x

409 398,91 x

1 899 888,24 x

57 404,00 x

36 446 080,85 1 491 459,66
1 Podrobnejšie rozveďte v komentári k výkazu.

z toho
v tom

mzdové náklady spolu

autorské honoráre

honoráre hosťujúcich umelcov

prevádzkové a režijné náklady

služby

 z toho dohody o vykonaní práce

Spolu z toho ženy

1

2

l.r

a

14

17

18

19

15

16

8

Kontrolný sú čet (r. 1 až 22)

spotreba materiálu

iné náklady1

Kapitálové výdavky spolu (v Eur) 22

21

20

99

13

5. 
MODUL

Výnosy spolu (v Eur)

z prenájmu

5

4

6

7

v tom

príspevok na činnosť spolu

tržby spolu

3

granty a príspevky od iných subjektov 6

dary, sponzoring, reklama 7

4

5

z rozpočtu samosprávneho kraja

z rozpočtu obce

iné príjmy

Náklady (výdavky) na činnosť spolu (v Eur)

v tom

zo štátneho rozpočtu

zo vstupného

za odohrané predstaveniaz toho


